پیوست هـ: نمونه از ترجمه لاتینی، جرارد وریبک، سیمونه وان رایت.

PROLOGUS

145 va Postquam expeditimus nos, auxilio Dei, ab eo quod opus fuit A 3
 praeponere in hoc nostro libro de doctrina puritatis artis logicae,
 debemus nunc aperire sermonem de doctrina scientiae naturalis, secun-
 5 dum modum nostri praefixi consilii ad quem iam nostra speculatio
 pervenit, et ut ponamus ordinem in ipso ad similitudinem ordinis quem
 consuevit philosophia Peripateticorum et accingamus nos in id quod
 remotius est a manifestatione et a prima speculatione et in quo adversa-
 rius longius videtur esse a perfidia, remittamur autem in eo in quo
 10 veritas detegit faciem suam et convincit adversarium in hoc de sua

1 prologus] Sufficiencia Avicenne V Sufficiencia Avinceni titulus collectio secunda libri
 Sufficientiae Avinceni principis philosophi prologus dixit princeps D titulus collectio
 secunda libri Sufficientiae Avicenni principis philosophi prologus dixit princeps P
 2 nos] om. P 3 praeponere] proponere D 3 libro] scilicet add. supra lin. V
 3 puritatis] scripsit V sed erasit et parvitas add. i. m. V³ 3 artis] om. D 3 artis
 logicae] inv. V 4 aperire] hinc add. i. m. V² 5 consilii] om. P 6 et] quia V

1 prologus] om. A 2 postquam] وإذ قد (postquam autem iam) A وإذ (postquam
 autem) Am 3 libro] وهو (scilicet) add. A 4 nunc] om. A 4-5 secundum...
 consilii] secundum modum quem praefixit nostrum consilium 5 ad quem] إليه و
 (et ad quem) A 5 iam] om. A 6 ut ponamus] ponere 6 in ipso] المقام (loco)
 add. A non add. Adsām 9 videtur esse] est 10 veritas] نفس الحق (veritas ipsa)
 A 10 convincit] نشهد (convincamus) A 10 in hoc] om. A non om. A†

1 prologus: le texte arabe porte, selon l'édition du Caire, un titre dont les premiers mots
al-fann al-awwal min al-ṭabīʿiyyāt sont exactement rendus par *Liber primus naturalium*; la
 suite du titre arabe mentionne l'objet du *Liber primus*, à savoir *fī 'l-samā' al-ṭabīʿī*, dont
 l'équivalent latin serait *de naturali auditu*; puis vient l'indication du nombre de traités que
 l'ouvrage comporte, à savoir *wa-huwa arba' maqālāt*, quatre traités. Le prologue suit
 immédiatement ce titre général sans titre particulier.

2 auxilio Dei: ar. *bi-taysīr Allāh wa-'awnihī*, «avec l'assistance et le secours de Dieu»;
 sur la «facilitation» ou *taysīr*, voir *Avicenna Latinus, Liber de philosophia prima*, éd.
 S. VAN RIET, IX, 6, p. 505, 70.

7 accingamus: ce verbe, de même que *consumamus* (ligne 11), dépend, selon le texte
 arabe, de *debemus* (ligne 4).